

14 Mayıs 1984 Günü M. Fourré'nin Basın toplantısında
yöneltilen sorular ve yanıtları
ile Barış Komitesi davasına
ilişkin kampanya çağrısı

SORU(Cumhuriyet): Avrupa Konseyi'ne Türkiye'nin katılımına karşı
oy kullandınız. Bu tutumunuz kendi grubunuzdan
çok Kompart'ın tutumu ile uyumluydu, bu durumu
nasıl açıklıyorsunuz ?

YANIT : Parti grubumuz bu konuyu enine boyuna görüştü.
İki eğilim vardı, Bunlar:
a. Türkiye'yi kabul ederek demokrasiye doğru ge-
lişmesini etkileyebilirmiyiz ?
b. İnsan hakları ve demokrasi ilkeleriyle alay
eden bir ülkenin kabul edilmeyerek onu demokrasiden yana adımlar
atmaya yöneltebilirmiyiz ?
sorularında beliriyordu.

Kasım 1983 den beri bazı ilgi çekici gelişmeler bu ikinci eğili-
me hak verdiriyordu. Kompart'ın da bu biçimde düşünmesi olağandı. Ama onların dışında biz ve kimi liberaller de vardı. Kuşkusuz ki bu tartışmalarda Türkiye'nin stratejik konumu ve önemi de özgün bir rol oynadı .Fakat bizim tutumumuz insan haklarına saygı ilkesi temelinde oluştu.

SORU (BBC) : Demokrasiye dönüş sürecine ilişkin kriteriniz nedir ?

YANIT : Ysak diller, savunmanın öz gürlüğü, Türk-İş'in görüşüne göre 24 noktada Anayasa değişikliği yapılması gerekiyor. Bunun gibi temel ilkelerin var olup olmaması demokrasiye geçişin mihenk taşıdır. Buna rağmen bu süreç içinde atılan kimi adımlar var. Ne ki ne kadar zaman içinde ve nasıl gerçekleşebilir işte soru budur.

14 Kasım 1983 günlü Barış Komitesi davasına yollamak için ilk kez ilişki kurduğumdan bugüne her görüşmemizde Fourre'den Barış Komitesi ile dayanışma için bir kalıcı ve geniş katılımlı etkinlikte bulunulmasına önayak olmasını istemekteydim.

Çeşitli biçimlenmeler üzerine konuştuk. Bunlardan bugün için gerçekleşeni EVREN-ÖZAL-KARADUMAN'a Ankara'da 10 parlamenterin imzasıyla verilen çağrı mektubu oldu. Bu mektubu avrupa'da imzaya açtıklarını da 14 Mayıs Basın toplantısında açıkladılar.

Bu basın toplantısına çağrılı olarak katıldım. Metin ve sorulara verdiği yanıtın notları ektedir.

Toplantı'ya gazetecilerin dışında benden başka bir de Kendal katıldı ve izledi.

Benimle beraber, yazıhane ortağım ve Sosyalist Parti'den birlikte çalıştığım bir bayan arkadaş daha vardı.

Gazeteciler arasından Türk basınından Cumhuriyet ve Güneş Gazetesi'nin temsilcisi ile BBC Türkçe servisinden bir gazeteci vardı.

Toplantı sonunda her üç gazeteci ile de ayrı ayrı ve birlikte görüştüm. Üçüyle de tanışmaktaydım. Özellikle Barış Komitesi Davası ile dayanışma kampanyası çağrısını gazete ve radyolarına geçmelerini ısrarla istedim. Cumhuriyetin muhabiri, böyle kampanyaların davaya ters etki k yapması endişesini dile getiriyordu. BBC muhabiri ise ben haberi geçiyorum sonra Türk basınında BBC muhabirinin bildirdiğine göre diye yazıyorlar diyordu. Sadece K Güneş g muhabiri olumlu yaklaşıyordu. Sonuçta BBC haberi verdi. Cumhuriyette görmedim. ~~Geçir~~ Muhabirin konuşmama rağmen haberi geçmediği için mi yoksa haber geçildiği halde Cumhuriyet'in mi basmadığını henüz öğrenebilmiş değilim.

TÜRKİYE SOSYALİST PARTİSİ

Bariş Derneđi ile dayanışma çağrısı
konusundaki açıklama

Bariş Derneđinin 23 yöneticisi 5-8 yıl için mahkum oldular. Bunlar fikir suçlusudurlar. Suçları genellikle şu ya da bu ülkedeki bir toplantıya gitmek ya da Türkiyedeki kimi toplantılara katılmak, ya da salt üye ve yönetici olmaktır. Bu dernek hiç bir terörist eylemde bulunmamıştır. Hiç bir öldürme olayına karışmamıştır.

Dikerdem ve Apaydın'ın sağlık durumları kötüdür. Her şey bir kenara salt insani sebeplerle salıverilmelidirler.

Bu çağrı 10 parlamenterin girişimi ile yazılmıştır. Evren'e, Özal'a TBMM Başkanına Ankara'da iken verilmiştir. Şimdi bu çağrıyı Avrupa'da imzaya açmaktayız. İnanıyorum ki, Türk parlamenterlerinin Avrupa Konseyine katılmasına olumlu oy vermiş olanlar da dahil olmak üzere 50'den fazla parlamenter bu çağrıyı imzalayacaklardır.

TÜRKİYE SOSYAL TARTIŞIM AKFİ